
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : (SRP) PREGÃO ELETRÔN

b) Número : 000002 / 2021

c) Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS, TESTES RÁPIDOS DE ANTÍGENO
PARA COVID-19 E ANTICORPOS PARA SARS-COV2, GLICOSÍMETROS E TIRAS REATIVAS
PARA GLICEMIA CAPILAR.

d) Fornecedores e Itens :

Relação dos Itens
Lote   Item Qtde Descrição Total ItemUnidade Valor do Item

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP 92.037.480/0001-83

2.000,00FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO
XG:

1.320,00

NOSSO BEBEMarca:Fralda Infantil Descartável Tamanho XG- com as seguintes
características- formato anatômico, primeira qualidade,
cobertura externa impermeável, contendo internamente pasta
de celulose e flocogel, fechamento na cintura por meio de fitas
adesivas reposicionáveis; barreira protetora anti-vazamento,
criança com peso acima de 11kg; atóxica, hipoalergênica,
empacotadas conforme embalagem do fornecedor. Serão
aceitos somente produtos com validade mínima de 01 (um) ano
a partir da data da entrega ao Município de Tucunduva/RS.

UN0010000 0,66000

10.000,00Fraldas Geriátricas Adulto Tamanho MÉDIO,
descartável, com as seguintes características:

10.800,00

FRALDAMEDMarca:Fralda Geriátrica Descartável Tamanho M- com as seguintes
características- formato anatômico, primeira qualidade,
cobertura externa impermeável, contendo internamente pasta
de celulose e flocogel, fechamento na cintura por meio de fitas
adesivas reposicionáveis; barreira protetora anti-vazamento,
adulto com peso acima de 40kg; atóxica, hipoalergênica,
empacotadas conforme embalagem do fornecedor. Serão
aceitos somente produtos com validade mínima de 01 (um) ano
a partir da data da entrega ao Município de Tucunduva/RS.

UN0020000 1,08000

15.000,00Fraldas Geriátricas Adulto Tamanho GRANDE,
descartável, com as seguintes características:

17.550,00

FRALDAMEDMarca:Fralda Geriátrica Descartável Tamanho G- com as seguintes
características- formato anatômico, primeira qualidade,
cobertura externa impermeável, contendo internamente pasta
de celulose e flocogel, fechamento na cintura por meio de fitas
adesivas reposicionáveis; barreira protetora anti-vazamento,
adulto com peso acima de 70kg; atóxica, hipoalergênica,
empacotadas conforme embalagem do fornecedor. Serão
aceitos somente produtos com validade mínima de 01 (um) ano
a partir da data da entrega ao Município de Tucunduva/RS.

UN0030000 1,17000

20.000,00Fraldas Geriátricas Adulto Tamanho EXTRA
GRANDE, descartável, com as seguintes
características:

25.600,00

FRALDAMEDMarca:Fralda Geriátrica Descartável Tamanho EG- com as seguintes
características- formato anatômico, primeira qualidade,
cobertura externa impermeável, contendo internamente pasta
de celulose e flocogel, fechamento na cintura por meio de fitas
adesivas reposicionáveis; barreira protetora anti-vazamento,
adulto com peso acima de 90kg; atóxica, hipoalergênica,
empacotadas conforme embalagem do fornecedor. Serão
aceitos somente produtos com validade mínima de 01 (um) ano
a partir da data da entrega ao Município de Tucunduva/RS.

UN0040000 1,28000



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Total do Fornecedor 55.270,00

Resumo das Dotações
Total Geral 55.270,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

12/07/2021

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

Tucunduva

Jonas Fernando Hauschild
Prefeito Municipal


